CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 491/2025

Assunto: Serviços e Obras

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Executivo Municipal, na forma regimental, que interceda junto ao

setor competente a fim de verificar a possibilidade de substituir o quebra-molas

localizado na Av. Dr. Lincoln Westin da Silveira, próximo ao imóvel de nº 2014, por

uma rampa elevada para travessia de pedestres.

J U S T I F I C A T I V A

Tal solicitação visa atender às reinvindicações dos moradores daquela

região, os quais alegam que os motoristas trafegam em alta velocidade por esse

trecho e, mesmo com o quebra-molas, não respeitam o limite permitido e colocam

em risco a segurança dos pedestres e deles próprios.

Alfenas, 17 de junho de 2025.

Braz Fernando da Silva
(Braz da Máquina)

Vereador

		2025-06-17T15:27:01-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600